
Notki o Autorach

Anna Maria Barańska — doktorantka w Katedrze Prawa Prywatnego Między-
narodowego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego 
oraz absolwentka Szkoły Prawa Włoskiego i Europejskiego na Uniwersytecie 
Warszawskim. Ukończyła aplikację ogólną w Krajowej Szkole Sądownictwa 
i Prokuratury. 

Krzysztof Bokwa — absolwent Wydziału Prawa i Administracji UJ, doktorant 
w Katedrze Powszechnej Historii Prawa tamże oraz aplikant adwokacki trzeciego 
roku przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Krakowie. Absolwent szkół praw 
obcych — ukraińskiego, austriackiego i słowackiego — na Wydziale Prawa i Ad-
ministracji UJ. Naukowo zajmuje się historią prawa Europy Środkowej (w szcze-
gólności austriackim prawem cywilnym w XIX–XX wieku) oraz komparatystyką 
prawną.

Adrian Borys — prawnik, ekonomista, obecnie doktorant w Zakładzie Postępo-
wania Cywilnego na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego oraz aplikant radcowski w Okręgowej Izbie Radców Prawnych we 
Wrocławiu. Naukowo zajmuje się przede wszystkim prawem i postępowaniem cy-
wilnym oraz prawem upadłościowym. Członek honorowy i były przewodniczący 
Studenckiego Koła Naukowego Prawa Biomedycznego.

Łukasz Chyla — doktorant w Katedrze Prawa Gospodarczego Prywatnego na 
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego pod opieką profe-
sora Andrzeja Szumańskiego. Ukończył stypendia naukowe, między innymi Mel-
bourne Law School, Bucerius Law School, Cambridge University oraz Columbus 
Law School. Kierownik grantów badawczych SYLLF oraz NCN.

Angelika Ciżyńska — doktorantka w Katedrze Prawa Konstytucyjnego Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego w Krakowie, stypendysta w projekcie naukowym Specyfika 
prawotwórstwa sądu konstytucyjnego i jego granice, SONATA BIS 5, uczestnicz-
ka wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konferencji naukowych, autorka 
kilkunastu publikacji naukowych z zakresu prawa konstytucyjnego, szczególnie 
wykonywania orzeczeń TK i ETPC.
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Katarzyna Daniel — doktorantka, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Opolskiego. Autorka kilku publikacji z zakresu nauk humanistycz-
nych, dotyczących społeczeństwa obywatelskiego, demokracji medialnej oraz 
inicjatywy ludowej. Zainteresowania badawcze — szeroko pojęta demokracja 
bezpośrednia (między innymi obywatelska inicjatywa ustawodawcza, weto ludo-
we, plebiscyt, referendum, zgromadzenie ludowe) w Polsce i w Europie, prawo, 
administracja, bezpieczeństwo wewnętrzne, polityka.

Damian Dobosz — student prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego. Autor kilku artykułów naukowych publikowanych w re-
nomowanych wydawnictwach naukowych (między innymi w Wolters Kluwer, 
C.H. Beck) znajdujących się na liście B Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 
Prelegent na konferencjach naukowych o zasięgu ogólnopolskim oraz międzyna-
rodowym. W 2017 i 2018 roku otrzymał stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego za szczególne osiągnięcia. Stypendysta JM Rektora Uniwersytetu Ja-
giellońskiego dla najlepszych studentów. Stypendysta Sapere Auso Małopolskiej 
Fundacji Stypendialnej w 2017 roku za szczególne osiągnięcia naukowe. Członek 
władz Koła Naukowego Prawa Cywilnego UJ. Reprezentant Studentów w Samo-
rządzie Studentów Wydziału Prawa i Administracji UJ oraz Delegat do Uczelnia-
nej Rady Samorządu Studentów UJ. 

Sebastian Domagała — socjolog, magister pedagogiki, ukończył studia praw-
nicze na Uniwersytecie Wrocławskim, były dziennikarz. Interesuje się sportem, 
teatrem, kinem, a najbardziej preferowaną przez niego gałęzią prawa jest prawo 
podatkowe. W wolnych chwilach trenuje crossfit oraz gra w tenisa ziemnego. 

Beata Grodziska — absolwentka I Liceum Ogólnokształcącego w Rawiczu, 
studentka V roku prawa na Uniwersytecie Wrocławskim, Wydział Prawa, Ad-
ministracji i Ekonomii. Od 2014 roku do dziś aktywny członek Studenckiego 
Koła Naukowego Kryminalistyki, w latach 2016–2017 pełniąca funkcję skarbnika 
SKN Kryminalistyki. Od 2018 roku pracuje w Biurze Porad Obywatelskich we 
Wrocławiu. W roku 2017 i 2018 nagrodzona stypendium Rektora dla najlepszych 
studentów za wysokie wyniki w nauce. 

Wiktoria Grotkowska — studentka III roku prawa na Uniwersytecie Jagiel-
lońskim, absolwentka II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego 
w Krakowie, finalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Państwie i Prawie, 
stypendystka stypendium Rektora dla najlepszych studentów. Od  2016 roku pra-
cownik Działu Przetargów i Umów MPWiK S.A. w Krakowie. W trakcie studiów 
występuje na naukowych konferencjach ogólnopolskich i międzynarodowych. In-
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teresuje się prawem gospodarczym i handlowym, a w  przyszłości planuje studio-
wanie prawa niemieckiego.

Aleksander Hyżorek — student prawa na Wydziale Prawa SWPS Uniwersy-
tetu Humanistycznospołecznego. Stypendysta VIS (Very Important Student) 
przyznawanego przez Rektora SWPS Uniwersytetu Humanistycznospołecznego 
w kategorii praca naukowa. Autor publikacji z zakresu prawa administracyjnego. 
Finalista konkursu Prawa Konstytucyjnego na najlepszą skargę konstytucyjną or-
ganizowanego przez Wydział Prawa i Administracji UAM w Poznaniu. Absolwent 
I edycji Belwederskiej Szkoły Letniej organizowanej przez Prezydenta RP. 

Antoni Kolek — doktor, prezes zarządu Instytutu Emerytalnego, wiceprezes 
Centrum Analiz Legislacyjnych i Polityki Ekonomicznej, adiunkt w Katedrze 
Teorii i Konkurencyjności Przedsiębiorstwa, Wydział Zarządzania i Bezpieczeń-
stwa, Społeczna Akademia Nauk. 

Konrad Kopystyński — absolwent studiów prawniczych na Wydziale Prawa, 
Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Pracę magisterską pt. 
Zaskarżalność decyzji w sprawie koncesji na prowadzenie kasyna gry do sądu 
administracyjnego napisał pod kierownictwem prof. dr hab. Barbary Adamiak. 
Doktorant w Zakładzie Publicznego Prawa Gospodarczego w Instytucie Nauk 
Administracyjnych Uniwersytetu Wrocławskiego pod opieką naukową dr. hab. 
Tadeusza Kocowskiego, prof. UWr. Aplikant aplikacji sędziowskiej w Krajowej 
Szkole Sądownictwa i Prokuratury. Zainteresowania naukowe koncentrują się wo-
kół zagadnień administracyjnoprawnych dotyczących gier hazardowych, funkcjo-
nowania wspólnot mieszkaniowych oraz statusu przedsiębiorcy.

Magdalena Korkuś-Soroka — asystentka sędziego w VIII Wydziale Cywil-
nym w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Śródmieścia we Wrocławiu. Prowadzi 
również ćwiczenia z zakresu prawa w Wyższej Szkole Bankowej we Wrocławiu. 

Adam Andrzej Koronkiewicz — magister ekonomii, od 2012 roku nieprze-
rwanie związany z Wydziałem Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Podejmował studia licencjackie oraz magisterskie z ekonomii, 
które ukończył odpowiednio w 2015 oraz 2018 roku. Obrana na studiach II stop-
nia specjalizacja to ryzyko i zarządzanie w biznesie. Jednocześnie od 2015 roku 
podejmuje w trybie zaocznym jednolite studia magisterskie prawa. Chętnie an-
gażuje się w dodatkową działalność studencką, jak między innymi organizacja 
konferencji naukowych czy działalność w studenckich kołach naukowych. Od 
2018 roku członek zarządu SKN Uniwersytecka Poradnia Prawna. Do obszarów 
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zainteresowań należą zagadnienia tworzące się na styku cywilistyki i administra-
cji, zarówno w ujęciu prawnym, jak i ekonomicznym. 

Paulina Kowalska — studentka V roku prawa na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, prowadząca zajęcia z prawa cywilne-
go, absolwentka szkoły wokalno-aktorskiej w Krakowie, autorka kilku publikacji 
naukowych z zakresu prawa. Praktykantka w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
(2017 rok). Otrzymała stypendium ministra za osiągnięcia naukowe za rok akade-
micki 2017/2018. Do zakresu jej zainteresowań badawczych należą: postępowanie 
cywilne ze szczególnym uwzględnieniem właściwości sądu, postępowania klau-
zulowego i egzekucyjnego oraz postępowań przyspieszonych. Ponadto w kręgu jej 
pozaprawnych zainteresowań znajdują się: historia, nauki społeczne i polityczne, 
historia XIX i XX wieku, kinematografia, teatr, psychologia, muzyka klasyczna.           

Jakub Krawczyk — doktorant w Katedrze Prawa Administracyjnego Wydziału 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, pracownik samorządowy; 
w kręgu zainteresowań znajdują się zagadnienia związane z prawem samorządu 
terytorialnego, legislacją administracyjną oraz szeroko pojętym prawem admini-
stracyjnym.

Michał Krokosz — absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego Wydziału Prawa, 
Administracji i Ekonomii. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się wo-
kół stosowania prawa podatkowego i obejmują w szczególności nowe instytucje 
wchodzące w korelację z prawami podatnika oraz środkami ich ochrony. Pracę 
zawodową łączy z profesjonalnym uprawianiem sportu — hokej na lodzie — jako 
zawodnik i trener. 

Łukasz Machaj — pracownik Katedry Doktryn Politycznych i Prawnych na Wy-
dziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego; zajmuje 
się głównie amerykańskim konstytucjonalizmem, integracją europejską, polską 
myślą polityczną i problematyką wolności słowa. 

Anna Niziołek — studentka prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Jej zainteresowania badawcze koncentrują się 
wokół prawa finansowego, w szczególności międzynarodowego prawa podatko-
wego, podatku dochodowego od osób prawnych oraz ubezpieczeń finansowych. 
Autorka artykułów naukowych w języku polskim i angielskim, prelegentka na 
kilkunastu konferencjach międzynarodowych i ogólnopolskich. Stypendystka sty-
pendium JM Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego dla najlepszych studentów na 
rok akademicki 2016/2017, 2017/2018 i 2018/2019 oraz stypendium Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego za szczególne osiągnięcia w nauce na rok akademicki 
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2017/2018 i 2018/2019. Od marca 2016 roku członek zwyczajny Europejskiego 
Stowarzyszenia Studentów Prawa ELSA Kraków. W roku akademickim 2016/2017 
pełniła funkcję wiceprzewodniczącej Koła Naukowego Prawa Unii Europejskiej 
TBSP UJ. Obecnie członek Koła Naukowego Prawa Podatkowego TBSP UJ. 

Agnieszka Pachla — absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie (2016). Obecnie przygotowuje rozprawę doktorską na 
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego z zakresu prawa 
prywatnego międzynarodowego. Odbywa aplikację radcowską przy Okręgowej 
Izbie Radców Prawnych w Warszawie i pracuje jako associate w warszawskim 
biurze Kancelarii Wardyński i Wspólnicy, w zespole postępowań sądowych i ar-
bitrażowych. 

Jerzy Politowicz — magister administracji, magister prawa. Absolwent stacjo-
narnych studiów administracji publicznej na WPAiE Uniwersytetu Wrocławskie-
go (1989–1994). W 1994 roku uzyskał dyplom dziekana WPAiE Uniwersytetu 
Wrocławskiego za zajęcie III miejsca w konkursie prac magisterskich. Absolwent 
uzupełniających studiów prawa na WPAiE Uniwersytetu Wrocławskiego (1997–
1999). Absolwent studiów doktoranckich nauk prawnych na WPAiE Uniwer-
sytetu Wrocławskiego (2012–2018). Obecnie przygotowuje rozprawę doktorską 
na WPAiE Uniwersytetu Wrocławskiego z zakresu prawa karnego skarbowego. 
W latach 1994–2017 pracownik Urzędu Kontroli Skarbowej we Wrocławiu, od 
2004 roku inspektor kontroli skarbowej. Od 2017 roku funkcjonariusz Służby 
Celno-Skarbowej w Referacie Dochodzeniowo-Śledczym Dolnośląskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego we Wrocławiu. Ekspert służby celno-skarbowej.

Gabriela Sacha — studentka stacjonarnych studiów piątego roku prawa na Uni-
wersytecie Jagiellońskim. Od zeszłego roku akademickiego uczęszcza na semina-
rium z tematyki prawa własności intelektualnej. To właśnie z szeroko rozumianym 
prawem własności intelektualnej wiąże swoje plany zawodowe. Jest to gałąź pra-
wa, która najbardziej ją interesuje i dotyczy jej fascynacji modą i designem, roz-
wijanej od lat. Rozwój ten zaowocował realną wiedzą na temat branży mody. Au-
torka kilku publikacji dotyczących tematyki prawa własności intelektualnej oraz 
prelegentka na ogólnopolskich konferencjach. W roku akademickim 2018/2019 
została nagrodzona stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za wy-
bitne osiągnięcia naukowe oraz stypendium rektora dla najlepszych studentów. 
Podjęła również kurs dokształcający w ramach Szkoły Prawa Amerykańskiego 
organizowanej wspólnie przez The Catholic University Columbus School of Law 
w Waszyngtonie oraz Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagielloń-
skiego.
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Agnieszka Sadowa — doktorantka na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii 
Uniwersytetu Wrocławskiego w Zakładzie Ogólnej Teorii Ekonomii. Zaintere-
sowania dotyczą głównie analizy rynku, w szczególności rynku nieruchomości 
mieszkaniowych oraz zachowań nabywców na różnych rynkach. W 2018 roku 
obroniła pracę magisterską Wpływ reklamy internetowej na decyzje zakupowe 
w Polsce i Wielkiej Brytanii — analiza komparatywna, która zajęła III miejsce 
w konkursie WPAiE UWr na najlepszą pracę magisterską. Autorka kilku artyku-
łów z zakresu zarządzania i ekonomii. 

Małgorzata Sikora — studentka studiów doktoranckich na wydziale Prawa, Ad-
ministracji i Ekonomii w Katedrze Doktryn Politycznych i Prawnych Uniwersy-
tetu Wrocławskiego. W swojej działalności naukowej skupia się na perspektywie 
porównawczej w zakresie ochrony wolności słowa oraz prawie związanym z no-
wymi technologiami, w szczególności z ochroną danych osobowych.

Oskar Sobolewski — magister, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uni-
wersytetu Warszawskiego. Członek Działu Produktów Emerytalnych w Kancela-
rii Wojewódka i Wspólnicy Sp.k.

Piotr Soroka — adwokat, a także wykładowca w Wyższej Szkole Bankowej we 
Wrocławiu.

Jarosław Szymański — adiunkt w Zakładzie Historii Śląska Instytutu Historycz-
nego Uniwersytetu Wrocławskiego, zajmuje się w historią Śląska w epoce śred-
niowiecznej i nowożytnej, pamiętnikarstwem śląskim oraz wybranymi aspektami 
historii wojskowości. 

Roksana Wszołek — studentka V roku prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
pasjonatka procesu karnego oraz prawa papierów wartościowych, prywatnie fanka 
akrobatyki oraz tańca, członek kół naukowych: Procesu Karnego i Prawa Karnego 
Materialnego.
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